

## **Nytt inntektssystem for kommunene.**

Vi har nettopp gjennomført et kommunevalg og satt sammen kommunestyre over hele landet, og vi er både stolt og glad for å være en liten bit av det voldsomme engasjementet som har som overordnet mål å levere gode og likeverdige tjenester for våre innbyggere. Den første store oppgaven våre nye folkevalgte får er å lage budsjett for neste år og økonomiplan for de påfølgende tre år. Det er mye nytt som skal læres og inntektssystemet og premisene for hvordan driften av kommuner finansieres er svært sammensatt og komplisert. Systemet har etter hvert blitt så komplisert at vi tror majoriteten av folkevalgte ser fram til en revisjon og et enklere og mer rettferdig system.

Under Covid pandemien i forrige periode fikk vi virkelig testet ut kommunenes viktighet og innbyggernes tillit til kommunene. Vi vil si kommunene besto testen med glans og var det viktigste suksesskriteriet for at vi som nasjon kom relativt greit fra de prøvelsene vi ble utsatt for. La oss ta lærdom av det og fortsatt bygge tilliten, sett fra vårt ståsted er det både det billigste og beste.

For oss handler det egentlig om å svare ut et helt enkelt spørsmål: Ønsker vi bosetting over hele landet og en rettferdig fordeling slik at kommunene blir satt i stand til å levere likeverdige tjenester?

Hvis vi svarer ja på det og man virkelig mener det, så er konsekvensen enkel - enten må man tilføre mer til kommunene eller så må fordelingen være bedre - mye bedre.

Hurdalsplattformen uttrykker en sterk vilje til å få gjennomført en revisjon av inntektssystemet, med overordnet mål om forenkling og omfordeling. Det ligger i SP sitt DNA at vi skal sørge for likeverdige tjenester over hele landet. Konsekvensene for nordlandskommunene vil bli store hvis man vedtar forslagene som ligger i NOUen vedr nytt inntektssystem fra august 2022. Er det en utvikling av distriktsnorge som SP kan være en del av?

Ny kommunelov trådte i kraft fra 2020. Et gjennomgående grep som er gjort er å styrke det kommunale selvstyret. Innen økonomiforvaltningen betyr det blant annet å trygge det finansielle grunnlaget slik at kommunen er i stand til å ivareta den omfattende tjenesteproduksjonen til innbyggerne - både i dag og i morgen.

I forbindelse med arbeidet med nytt inntektssystem, mener Nordland Senterparti at følgende punkter må få spesiell oppmerksomhet:

- **Gjør kommunene i stand til å levere i tråd med intensjonen i ny kommunelov.**
- **Gjør det mulig for kommunene å gi likeverdige tjenester.**

- Gjennomgå og forbedre reglene rundt finansiering av ressurskrevende brukere.
- Gjennomgå og forbedre reglene rundt finansiering av barnevern.
- Sikre at lokalsamfunn som har stilt og stiller sine naturressurser til disposisjon for utbygging, får mer igjen for det og sikres en rettmessig del av verdiskapingen.
- Utvalgets anbefalinger til småkommuner med særlig store avstandsulempes må ivaretas.